
 
 

 
 

Kraków, 19 sierpnia 2019 roku 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

Dotyczy:  Usprawnienia systemu odwodnienia w Łęgu i ochrony przed podtopieniami 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

roku z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją 

w następującej sprawie.  

Ze względu na specyficzne warunki hydrograficzne (tereny podmokłe, położone 

blisko Wisły), Łęg jest szczególnie narażony na lokalne podtopienia. Wystarczą nawet 

stosunkowo niewielkie deszcze, by tutejsze ulice i posesje były zalane, powodując 

ogromne uciążliwości dla mieszkańców. W największym stopniu ten problem jest 

widoczny na ulicy Niepokalanej Panny Marii, która wymaga pilnego rozpoczęcia 

przebudowy. Dlatego chciałbym powtórzyć mój apel zawarty we wcześniejszej 

interpelacji, aby to zadanie zostało potraktowane priorytetowo i by tym razem 

przebudowa ulicy NPM znalazła się w przyszłorocznym budżecie i WPF. Problem 

podtopień dotyczy co prawda niemal całego Łęgu, ale ulica NPM jest moim zdaniem 

sprawą najpilniejszą. 



 
 

 
 

Ulic wymagających kompleksowej przebudowy wraz z budową sprawnie 

działającej kanalizacji burzowej jest w tym rejonie przynajmniej kilkanaście. Zdaję sobie 

jednak sprawę z tego, że są to spore koszty idące łącznie w setki milionów złotych, w 

związku z czym nie jest możliwe zrealizowanie wszystkich inwestycji w ciągu najbliższych 

trzech – pięciu lat. W związku z tym konieczne jest podjęcie innych działań, które 

uporządkują gospodarkę wodną w tej części miasta. 

Zacząć należy od spraw najbardziej oczywistych i najtańszych w realizacji, czyli od 

usunięcia zaniedbań w bieżącym utrzymaniu studzienek kanalizacyjnych i rowów 

przydrożnych. W tej sprawie ze stosownym wnioskiem wystąpiła już Rada Dzielnicy XIV 

Czyżyny. Pozwolę sobie poprzeć ten wniosek i poprosić o potraktowanie tej sprawy jako 

bardzo istotnej. 

Kolejną sprawą, o którą chciałbym zawnioskować, jest dokładne 

przeanalizowanie optymalnego systemu odprowadzania i gromadzenia wody 

deszczowej w Łęgu. Obecnie wiele rowów melioracyjnych jest częściowo zasypanych lub 

ślepo zakończonych. Spełniają swoją rolę o tyle, że przyjmują pewną ilość wody, która 

następnie wsiąka do gruntu, ale przy większych opadach ten system jest niewydolny. 

Należy mieć świadomość, że w związku ze zmianami klimatycznymi, ten proces będzie 

się nasilać i coraz częściej będziemy mieli do czynienia z gwałtownymi opadami, po 

których będą następować okresy suszy. W związku z tym odprowadzenie całości wody 

deszczowej do Łęgówki i Wisły niekoniecznie jest najlepszym rozwiązaniem, być może 

warto pomyśleć nad stworzeniem tu zbiorników retencyjnych wkomponowanych w 

otoczenie, położonych np. w Lasku Łęgowskim czy w rejonie Łąk Nowohuckich. Są to 

dość skomplikowane sprawy wymagające rzetelnego, naukowego podejścia. W związku 

z powyższym proszę o przeprowadzenie lub zlecenie odpowiednich analiz, tak żebyśmy 

mogli kompleksowo podejść do tematu gospodarki wodnej w tej części Krakowa. 



 
 

 
 

Kolejną sprawą jest budowa studni chłonnych w tych miejscach w Łęgu, gdzie nie 

ma kanalizacji burzowej i nie powstanie ona w ciągu najbliższych 5 lat. Obecnie wszyscy 

poruszamy się jedynie w sferze przypuszczeń, w których miejscach ewentualna budowa 

studni chłonnej jest możliwa i wskazana oraz jakie byłyby koszty takich inwestycji. 

Zwracam się wobec tego z prośbą o przeanalizowanie tej kwestii, tak aby mieszkańcy 

Krakowa mieli odpowiednią wiedzę w tym zakresie. Pomoże to w podjęciu stosownych 

decyzji radnym miejskim i dzielnicowym podczas konstruowania budżetu miasta i 

dzielnicy, a także mieszkańcom, którzy być może chcieliby zgłosić budowę studni 

chłonnych do przyszłorocznego budżetu obywatelskiego. Na spotkaniu konsultacyjnym 

BO, mieszkańcy Łęgu poruszali kwestie odwodnienia i blokowania możliwości budowy 

chodników w miejscach, gdzie tego odwodnienia nie ma, np. wzdłuż ul. Podbipięty. Są 

to dla nich sprawy bardzo ważne.  

Na terenach podmokłych, typowych dla Łęgu i sąsiednich osiedli (Tomickiego, 

Padniewskiego, Lesisko, Mogiła) w uporządkowaniu stosunków wodnych pomaga także 

sadzenie specjalnie dobranych gatunków drzew przydrożnych, a także powiększanie 

istniejących lasów i zagajników. Położone na tym obszarze tereny dzikiej zieleni: Lasek 

Łęgowski, Lasek Mogilski, Lasek Czyżyński, zadrzewienia w rejonie ul. Na Załęczu przy 

elektrociepłowni, działają jak bufor – zatrzymują i wyciągają nadmiar wody, 

przeciwdziałają podtopieniom, ale też zwiększają wilgotność i obniżają temperaturę w 

okresach suszy. Dlatego istotne jest niedopuszczenie do wycinki istniejących zadrzewień 

oraz dokonanie nowych nasadzeń w pasach drogowych. Mam na myśli zwłaszcza 

obsadzenie drzewami ulic w pasie drogowym w przemysłowej i poprzemysłowej części 

Łęgu: Ciepłowniczej, Skręconej, Isep, Ogłęczyzna, Siwka, Na Załęczu, Błonie-Beszcz, 

Galicyjskiej, Stręckiej oraz Do Wisły. Posadzenie specjalnie dobranych gatunków drzew 

w tych lokalizacjach pomogłoby ustabilizować gospodarkę wodną, a także przyczyniłoby 

się do poprawy walorów estetycznych tej części Łęgu. 



 
 

 
 

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Jakie działania zostaną podjęte w zakresie wyczyszczenia zatkanych studzienek 

kanalizacyjnych i udrożnienia rowów melioracyjnych na terenie Łęgu? 

2. Jak wysoko na liście priorytetów znajduje się przebudowa ulicy Niepokalanej 

Panny Marii, która już wielokrotnie była zgłaszana do projektu budżetu miasta, a 

następnie z niego usuwana? Czy można liczyć na nadanie temu zadaniu takiego 

priorytetu, by tym razem ulica nie wypadła z przyszłorocznego budżetu i WPF? 

3. Czy zostanie przeprowadzona kompleksowa analiza systemu odwodnienia i 

retencji w Łęgu? Co już teraz wiadomo coś na temat możliwości i zasadności 

budowy nowych zbiorników retencyjnych w tej części dzielnicy? 

4. W jaki sposób będzie odprowadzana woda deszczowa spływająca do rowów 

(istniejących oraz tych które mają być odtworzone) z rejonu ul. Ogłęczyzna, Isep, 

Siwka, Na Załęczu? Jak przedstawia się kwestia ewentualnego odprowadzania 

tych wód do Łęgówki oraz utworzenia na Łęgówce zbiornika retencyjnego – czy 

jest to możliwe? 

5. W których częściach Łęgu możliwa i zasadna jest budowa studni chłonnych i jaki 

jest koszt budowy jednej studni? 

6. Czy i na ile jest zasadna budowa studni chłonnych w sytuacji, gdy za kilka lat w 

tym miejscu powstanie kanalizacja burzowa? Czy studnie chłonne można w takim 

przypadku wykorzystać podłączając je do kanalizacji burzowej i czy to obniża 

koszt budowy kanalizacji burzowej? Jakie są doświadczenia i przyjęta w 

jednostkach miejskich praktyka w tym zakresie? 

7. Jakie rozwiązania zostaną zaproponowane Mieszkańcom w sytuacji, gdy na 

przebudowę ulicy wraz z budową odwodnienia trzeba poczekać jeszcze wiele lat, 

a budowa brakującego chodnika jest potrzebna „na już”? Czy urzędnicy rozważali 

budowę w takich przypadkach chodników nad rowem odwadniającym, budowę 



 
 

 
 

chodników z utwardzonych nawierzchni wodoprzepuszczalnych (np. z żywicy) 

lub umiejscowienie chodnika pomiędzy jezdnią a rowem odwadniającym? W 

szczególności proszę o informację dotyczącą ul. Longinusa Podbipięty. 

8. Czy będą nasadzenia drzew w przemysłowej części Łęgu zgodnie z sugestiami 

przedstawionymi w niniejszej interpelacji? 

 

  

 
Z wyrazami szacunku, 

 
_______________________ 

Łukasz Gibała  	


